
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL   

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA   

PRÓ-REITORIA DE AÇÕES AFIRMATIVAS E ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL  

 

EDITAL Nº13/2023 -   CAMPUS CAMAÇARI 

EDITAL GERAL DE BENEFÍCIOS DA PROAE 2023.1 

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E RESULTADO PRELIMINAR 

 

Página 1/2 
 

 

A Pró-Reitora de Ações Afirmativas e Assistência Estudantil da Universidade Federal da Bahia, no uso de suas 

atribuições, torna pública a homologação da lista de inscritos e resultado preliminar do EDITAL 13/2023 de 

seleção para acesso aos benefícios no semestre regular 2023.1, destinado às/aos discentes de graduação em 

situação de vulnerabilidade socioeconômica, do Campus Camaçari. Estudantes que não tiveram sua solicitação 

relacionada devem interpor recurso à lista de inscritos através do Formulário de Recurso até as 23h59 do dia 

08/06/2023. 

 

Os resultados desta lista estão dispostos nas respectivas categorias: SOLICITAÇÕES APTAS e 

SOLICITAÇÕES INDEFERIDAS. As solicitações consideradas aptas, abaixo listadas, em ordem alfabética, 

são aquelas que atendem aos requisitos previstos no Edital. As solicitações consideradas indeferidas são aquelas 

que NÃO atenderam ao item 2 do Edital, conforme lista a seguir. O recurso ao resultado preliminar poderá ser 

interposto durante os dias 06/06 a 08/06/2023 (terça-feira a quinta-feira) exclusivamente no site da PROAE por 

meio do preenchimento online do Formulário de Recurso. A interposição dos recursos deve ser relacionada ao 

motivo gerador do indeferimento. 

 

1. SOLICITAÇÕES APTAS 

 

NOME MATRÍCULA CURSO BENEFÍCIO SOLICITADO 

ANA CAROLINA 

SANTANA DE LEMOS 

219217606 BI EM CIÊNCIA, 

TECNOLOGIA E 

INOVAÇÃO 

 

AUXÍLIO DA POLÍTICA DE 

ASSSITÊNCIA ESTUDANTIL (PAES) 

FELIPE SANTANA DA 

SILVA 

222217557 BI EM CIÊNCIA, 

TECNOLOGIA E 

INOVAÇÃO 

 

AUXÍLIO DA POLÍTICA DE 

ASSSITÊNCIA ESTUDANTIL (PAES) 

ISRAEL NASCIMENTO 

DE OLIVEIRA 

222217557 BI EM 

CIÊNCIA, 

TECNOLOGIA 

E INOVAÇÃO 

 

AUXÍLIO DA POLÍTICA DE 

ASSSITÊNCIA ESTUDANTIL (PAES) 

LUCAS FERREIRA DA 

SILVA 

222217842 BI EM 

CIÊNCIA, 

TECNOLOGIA 

E INOVAÇÃO 

 

AUXÍLIO DA POLÍTICA DE 

ASSSITÊNCIA ESTUDANTIL (PAES) 

https://pesquisa.ufba.br/index.php/677978/lang-pt-BR
https://pesquisa.ufba.br/index.php/677978/lang-pt-BR


 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL   

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA   

PRÓ-REITORIA DE AÇÕES AFIRMATIVAS E ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL  

 

EDITAL Nº13/2023 -   CAMPUS CAMAÇARI 

EDITAL GERAL DE BENEFÍCIOS DA PROAE 2023.1 

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E RESULTADO PRELIMINAR 

 

Página 2/2 
 

LUÍS ANTONIO SOUZA 

TEIXEIRA 

220216923 BI EM 

CIÊNCIA, 

TECNOLOGIA 

E INOVAÇÃO 

 

AUXÍLIO DA POLÍTICA DE 

ASSSITÊNCIA ESTUDANTIL (PAES) 

SAMARA SILVA DOS 

SANTOS 

222217840 BI EM 

CIÊNCIA, 

TECNOLOGIA 

E INOVAÇÃO 

 

AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO 

 

 

2. SOLICITAÇÕES INDEFERIDAS 

 

NOME MATRÍCULA CURSO MOTIVO DO 

INDEFERIMENTO 

IASMINE COSTA FERREIRA 219218376 BI EM 

CIÊNCIA, 

TECNOLOGIA 

E INOVAÇÃO 

 

NÃO ATENDIMENTO A 

REQUISITO - ESTUDANTE 

NÃO POSSUI CADASTRO 

GERAL NA PROAE HÁ 

MENOS DE 1 ANO (ITEM 2.1 

DO EDITAL 

Camaçari, 05 de junho de 2023, 

Cássia Virgínia Bastos Maciel   

Pró-Reitora de Ações Afirmativas e Assistência Estudantil 


